MISCELLANEA.

QUALITAS. — Antiqui, ut indicarent causam, cur senes etiam sæpe ad luxuriam tam proni sint, finxerunt, mortem et cupidinem in eodem hospitio divertisse, sed cum ex eo discederent, alterum alterius telum ex errore apprehendisse, sicque factum, ut, dum mors senes occidere parabat ad amorem incitavit ; Cupido vero juvenes amore inflammare cupiens, eos omnino interemerit. Unde non male cecinit quidam :

Hinc juvenes occidit Amor, fallente phœetra,
Hinc mors ipsa suos cogit amare senes.
Disce hinc, humano que sint ludibria vite :
Mors thalamum sternit, sternit Amor tumulum.
MARCI. Tub. Sæc. ir. xxx. lect. 8.

Quidam ex Antiquis dixit, Diabolum sibi in uxorem desponsasse Iniquitatem, ex qua varias suscepit filias, quarum primam Superbiam nobilibus, Avaritiam et Usuram mercatoribus, Rapinam et Furtum militibus, Mendacium et Fraudem artificibus et advocatis, Simoniam ecclesiasticis, Hypocrisin religiosis, Invidiam aulicis desponsavit ; at vero Luxuriam liberam esse et omnibus communem voluerit, ut per eam tanto plures homines lucrari posset. *Ibid.*

Cum quidam stolidus, audiente Pythagora, diceret, male se cum mulieribus, quam cum Philosophis versari, recte respondit Pythagoras : Quid mirum, nam et sues libentius in luto, quam in aqua pellucida versantur. *LAERTIUS.*

Luxuria merito *Lux. urens* a nonnemie vocatur, quia hoc igne olim Sancta Christina totum orbem incensum vidit. *ENGELG. p. 1. Dom. 5 post Pen.*

Hieronymus Capivaccius medicus Palavinus testatur, se ex curatione luis Gallicæ plusquam octodecim millia coronatorum fuisse lucratum. *POST. in Att. bel. p. 1, c. iv.*

Soldanus Turcarum quinque millia stipendiariorum alere consuevit pecunia metreticum commercio collecta. *SPONDAN. an. 1260.*

Christus, dum legionem Dæmonum ejecit, eisdem in porcos intrandi potestatem dedit, ut ostenderet, Diabolum iis dominari, qui vitam porcorum gerunt. *S. AUG. in tr. vi, in ep. xxx.*

Pelicanus cum in alto habitare posset, ova in terra abscondit ; quod advertens au-

ceps, circa locum illum accendit ignem, quem, dum advolans pelicanus extingueret, alis cupit, magis accendit, et simul adustus alis facile capitur. Quod ipsum facit Diabolum cum luxuriosis, qui si ignem concupiscentiæ ab eo per socios malos excitatum extingueret voluit, magis inflammatur ; et seipsum amburant. *FAB. conc. viii in Dom. 13 post Pen.*

S. Thomas alicubi ait : Dicunt Magistri, aliquos esse Dæmones, qui memores suæ antiquæ nobilitatis, indignantur homines peccato luxuriæ tentare. Signum hujus est, quod Lucifer tentans Dominum in deserto, non tentavit eum de hoc peccato. *S. THOM. 1. V de Erud. Princ. 11.*

S. Philippus Nerius ex odore impudicos cognoscebat, hinc dicere solebat : Male oles, o fili, male oles. *BAEV. ROM. 26 Jun.*

S. Augustinus exclamans : O voluptates, inquit, quam faciles aditus habetis, et quam difficiles exitus habebitis, cum perimetis ! Dum suadetis, inungitis ; sed postquam suastis, usque ad mortem animæ pungitis. *S. AUG. apud Drezel. in Niceta 1. I. c. xi § 2.*

FGGA. — Recte de vitanda luxuria dicit Seneca : Libidinis initia continebit, qui illius exitum cogitabit. *FAB. in Auct. them. 1. in Dom. xxii. post Pen.*

Nec male eundem in finem cecinit Alanus.

Si vitare velis Venerem, loca, tempora vita,
Nam locus et tempus pabula præbet ei.
Si tu parsequeris, sequitur; fugiendo fugatur.
Si cedis, cedit; si fugis, illa fugit.

ALANUS, de Planctu methro 3.

Abbas Pastor Abbati Ammoni interroganti de immundi cogitationibus dixit : Numquid gloriabitur securis sine eo, qui incidit in ipsam ? Et tu ergo non porrigere eis manus, et otiosæ erant. *Vita PP. 1. X. n. 14.*

DAMMUS. — De hoc vitio sapienter dixit Valerius : Quid hoc vitio fedius ? Quid etiam damnosius ; quo virtus atteritur, vitia languescunt, sopita gloria in infamiam convertitur, animi et corporis vires expugnantur, adeo ut nescias, an ab hostibus, an ab illis capi perniciosius habendum sit ? *VALER. MAX. 1. ix.*

Ut vipera femina in maris complexu ei ad collum adhæret, et morsu caput abscondit, et ipsam postea fetus lacerant ; sic lux-

uria suis amatoribus interitum affert.
ETIAN I. II. c. XXIV.

Quidam causam assignans, cur Venetiis
tot scorta essent, sic cecinit:

Cur urbe in Veneta scortorum millia tot sunt?

In prompta causa est: nam Venus orta mari.

EXORTIO. l. I. in *Dom.* 5. post *Pent.*

Similem causam alius assignavit, cur
Christus die Veneris sit passus.

Luce oblit Veneris, Veneris flet turba, videtur

Causa Dei passus non minima esse Venus.

Ibid.

Doctor Angelicus exponens illud Joannis:
Totus mundus in maligno positus est, sic
ait: Totus mundus in maligno, id est, malo
igne positus est. S. THOM. in *S. Joan.* c. v.
Drexelius brevi compendio damna et reme-
dia luxuriæ his verbis complexus est:

Corpus, opes, animam ingenium, famam, virtutes,

Debitat, perdit, necat, impedit, inficit, aufert.

Olia, mensa, libri, vaga lumina, verba, sodales;

Hæc tolle, hanc minue, hos muta, hæc claude, hæc

fuge, vita hinc.

In *Niceta* c. x.

In quodam monte Orientis lapides sunt
igniferi, qui masculus et femina nuncu-
pantur, et dicuntur Pyroboli. Qui nimirum
cum a se invicem procul sunt, non accen-
duntur; si vero femina appropinquaverit
masculo, protinus ex eis ignis egreditur,
ita ut omnia, quæ circa montem sunt, flam-
mis vaporantibus exurantur. Ab ipsis ergo
lapidibus edocemur, ut, si consumi libidinis
incendio nolumus, muliebris aspectus spe-
ciem declinemus; ne conspecta forma flam-
ma prosiliat, quæ in nobis non montis, sed
mentis fruteta pervadat. S. PETR. DAMIAN.
l. II. *Ep.* XVIII.

In Apulia haud procul Bario, homo nobi-
lis, gradu Marchio, re ipsa carnis suæ Sata-
næ mancipium, virginem piam ex earum
numero, quæ ob desponsatam Christo ex-
tra cœnobia virginitatem *Monachæ domes-
ticæ* audiunt, quanta vi ac nisu poterat
obsistentem, impie sedavit; cumque inter
retinendum virgo, Deiparæ sub ejus tute-
la se esse profitebatur, injuriam et indu-
biam ultionem ingereret, quæ illi foret,
penitentia sementis uberrima; spurcus ad-
missarius: «Equam, inquit, Virginem dicis,
a qua mihi hujus facti penitentia cassa ad-
veniet?» Non tulit Deus tantam blasphemiam
atrocitatem, sacrilegæ impudicitiae junctam,
dum esse impunitam. Vix illis siliquis porcus
iste lutulentus exsaturaverat sacrilegam

libidinem, cum subita morte defunctus est,
sacramentorum Christianorum expers. Ita-
que anima quidem sic abeuritis inferno est
transcripta. Cadaver autem a suis in quodam
Capuciorum conobium est illatum,
et tumulo datum; divinam vindictam, im-
pietatemque, et peccatum ad mortem miseri
hominis, ignorabant Patres. Itaque bona
fide exceptum ejus cadaver, tumulo con-
dunt ritu Christiano, non sine Psalmis, et
aliis Suffragiis, quibus animam defuncti sub-
levarent apud benignum Deum. Sed frustra
satagebant. Nocte tumulationem conse-
quente, pius ex ea familia Religiosus,
templum forte ingressus, super defuncti
tumulum, apprehendit spectrum, tetrum
adeo, et adeo horrendum, ut ferre ex tali
objecto exanimaretur. Ubi vero primum
tantisper ex metu est confirmatus, cœnobii
Præfectum, quid vidisset, admonitum, in-
duxit in eam mentem, ut mandatum sibi
imponeret, de repetendo loco, et spectro
interposita adjuratione urgendo ad patefaci-
endum, quid isthic quæreret. Mandato im-
posito paruit Religiosus; quem Præfectus
ipse cum aliquot aliis ex eadem sacra Fami-
lia illico est consecutus. Adjuratione adhi-
bita, spectrum, quod erat, aperuit. Imagi-
nem scilicet eam esse, animæ Marchionis eo
tumulo proxime conditi, quam Deus justus
Judex ob injuriam sacrilegam, virginis sa-
cere illatam, et jactatas in Deiparæ blas-
phemias, morte subita e corpore impuro
extrusam, æternis ignibus adixerat. Fidem
verbis faciendam, si reserato tumulo, cada-
ver a Dæmonibus asportatum non compareret,
sed putor dumtaxat intolerandus. Aperto
tumulo inanis loculus, carbonum instar ni-
ger ac teter eductus e tumulo in sterquilium
abjectus (mirum dictum) quatuor corvis
præda fuit. Loculum enim diffringere, et
frustatim vorare sunt visi.

AXIOMATA.

Quid facies, facies Veneris, si veneris ante?

Non sedens, sed eas, ne preas per eas.